ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG XUÂN
       Số: 12/UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hương Xuân, ngày 18 tháng 02 năm 2021

V/v tiếp tục tăng cường triển khai thực hiện
các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
Kính gửi: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Căn cứ văn bản chỉ đạo của các cấp về triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19,
Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, để đảm bảo an toàn tuyệt đối cho nhân dân, tránh lây lan dịch bệnh trên địa bàn, UBND phường Hương Xuân yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Tổ trưởng các tổ dân phố, bà con nhân dân trên địa bàn phường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, các tổ chức, hộ gia đình và cá nhân trên địa bàn phường thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, thực hiện nghiêm biện pháp phòng dịch 5K, trước hết là đeo khẩu trang, hạn chế tụ tập đông người, giữ khoảng cách nơi công cộng.

2. Các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân hạn chế đến mức tối đa việc tập trung đông người trong tổ chức cưới, hỏi, hiếu hỷ, lễ hội, gia đình nào tổ chức phải đăng ký với chính quyền địa phương, không mời người từ địa phương khác về.

3. Lực lượng Công an, Ban Chỉ huy Quân sự tiếp tục phối hợp với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Tổ trưởng tổ dân theo dõi, giám sát, rà soát, nắm bắt kịp thời các đối tượng vào, trở về địa phương, đặc biệt là từ vùng dịch trở về để thực hiện kê khai y tế, phân loại, cách ly, tiêu độc khử trùng.

4. Trạm Y tế phường thường xuyên phối hợp các đơn vị liên quan để kịp thời phát hiện nhanh tình hình phát sinh dân cư mới để yêu cầu khai báo y tế, điều tra dịch tễ, phân loại rõ ràng chính xác các trường hợp để thực hiện đúng và đề xuất đưa vào thực hiện các biện pháp về cách ly y tế, giám sát và theo dõi sức khỏe một cách đảm bảo.

5. Đề nghị UBMTTQVN phường phối hợp với các thành viên tăng cường công tác vận động thực hiện nghiêm túc các quy định, chấp hành đầy đủ các biện pháp trong công tác phòng, chống dịch. Vận động người dân không tổ chức cưới, hỏi, hiếu hỷ tập trung đông người. Vận động tất cả các lực lượng  người dân, đội ngũ cán bộ, đảng viên nâng cao nhận thức về phòng, chống dịch bệnh cũng như ý thức tự bảo vệ sức khỏe cho chính bản thân mình, người thân trong gia đình mình và cho cộng đồng xã hội.

6. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Bí thư các chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố tiếp tục tăng cường công tác lãnh đạo, quản lý mọi hoạt động trong công tác phòng, chống dịch bệnh.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Tổ trưởng các tổ dân phố và nhân dân trên địa bàn phường thực hiện nghiêm túc theo đúng nội dung công văn này./.

Nơi nhận:

TM . UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;
    CHỦ TỊCH
- TVĐU, TT HĐND phường;

- UBMTTQVN, các Đoàn thể phường;

- Chủ tịch UBND phường;

- Đài truyền thanh phường (t/b);

- Lưu VT.

  Trần Lưu Đức